
o
oo
a)q
z
oo

o
o

I

N

ooo
U

mo

ó:
mo
rY
5lŇo
!2N

3doooooooo
ooó:
ÝqUN

Y-q<
F-

řY
o ř']

qN

o=
@ěÝo
NO
oo

oě
! iN
qš
q'ě

HN
E\ .2
oQ
@*

Oo
FO

č rz rsco

č í slo SMLoUVY oBcHoDNí KA: 1295522048
ěí st-o sMLoUVY zÁxnzuÍ xl:

SMLoUVA o SDRUŽENÝGH sLUŽBÁcH DoDÁVKY ELEKTŘlnv
zE sí Tí  ruí zxÉ no NAPĚTí  (NN)

Úěastní ci Smlouvy:

,,oBcHoDNí K"
obchodní  Í irma: č EZ ESCO, a's.
sí dlo:  Praha, Duhová 1444/2, PsČ  140 oo,
tČ o: ossgzaeo
DlČ ;CZ035928sO
spoieč nost zapsaná v obchodní m rejstří ku Městským soudem v Praze, oddí l B, vlož ka 20240
licence na obchod s elektřinou: 14'l533688
registrace OTE:32029
bankovní spojení :  Č eská spořitelna, a. s', č í slo ú č tu/kód banky: 66666622/0800
zastoupená: 

ldále jen''obchodní k'']

A

,,zAKMNí K"
obchodní  firma/název: Mateřská š kola Na Habru, Hořice
bydliš tě/sí dlo:  Jablonské ho 1 1 O8, 508 01 Hořice
tČ o: zoteago+
DlČ  CZ70188904
bankovní  spojení :  Č eská spořitelna, a. s., č í slo ú č tu/kód banky: 1 16378'1379/08oO
zastoupeny'jednají cí  za Zákazní ka: M gr. Soňa Lánská, ředitel

[ dále jen ,'Zákazní k")

I . PŘEDMĚT SMLoUVY
'1. Smlouva o sdruŽených sluŽbách dodávky elektřiny je uzavřena podle ust. $ 50, odst. 2 zák, č ' 458/2000 Sb.,

energetický zákon, v platné m znění  [dále jen ,,EZ"l a zákona č . 89/2012 Sb., obč anský zákoní k, v platné m znění

[ dále jen ,'oZ"] , v reŽimu přenesení  odpovědnosti za odchylku na obchodní ka [ dále jen ,,Smlouva"] ' Zákazní k
vyslovuje souhlas, aby obchodní k sjednal s pří sluš ným provozovatelem distribuč ní  soustavy [ dále jen 

''PDS']
smlouvu o distribuci e| ektřiny do odběrné ho a přenosové ho mí sta Zákaznka a/nebo mí st [ dále jen ,,oM''] .

2. Předmětem Smlouvy je závazek obchodní ka dodávat Zákazní kovi elel(řinu [ dá| e také  jen jako ,,komodita"]  v
napěť ové  hladině NN ve sjednané m množ ství  av17konu a převzí t odpovědnost za odchylkuzaZákazní ka [ dále
jen ,,dodávka elektřiny"]a zajistit přenos, distribuci a systé mové  služ by [ dále jen ,,distribuce elel(řiny'']  do
oM a závazek Zákazní ka odebrat v oM sjednané  mnoŽství elektřiny podle Smlouvy a uhradit obchodní kovi
řádně a vč as dohodnutou platbu za dodávku elektřiny, regulovanou CenU za distribuci elektřiny a souvisejí cí
sluŽby v elektroenergetice.

3. Dodávka a odběr elektřiny a distribuce elektřiny se uskuteč ňují  z distribuč ní  sÍ tě pří sluš né ho PDS v souladu se
,,Sm| ouvou o připojení ", kterou Zákazní kuzavřel s PDS a v souladu s ,,Pravidly provozování  distribuč ní  soustavy"

[ dále ]en ,,PPDS"]  a ,,Podmí nkami distribuce elektřiny" [ dále jen ,,PDE'] , vydanými pří sluš ným PDS.
4, PodmÍ nky dodávky eleKřiny a dalš í  vzájemná práva a povinnosti Úč astní ků  Smlouvy jsou uvedena ve

Vš eobecných obchodní ch podmí nkách dodávky [dále jen ,,VOPD"] , vydanými obchodní kem, které  jsou

dostupné  na stránkách WWW.ceZeSCo.cz; ujednání ve Smlouvě mají  před ustanovení mi VOPD přednost, pokud
jsousnimi vrozporu.

ll. sPEclFIKAcE oDBĚRNÉ no nní srn
1' Speeifikace oM je uvedena v pří loze Smlouvy ,,Speeifikace odběrnýeh mí st, č asová a technická specifikaee

plněni''.

Č eZ Esco, a's. strana ]



2' DojdeJi ve smlouvě o připojení  uzavřené  k předmětné mu oM ke změně ú dajů  uvedených v tomto č lánku, dojde
automatickyke změnětěchto Údajů  iveSmlouvě. Zákazní k, u jehoŽsmlouvy opřipojení  kpředmětné mu oM u
pří sluš né ho PDS doš lo ke změně uvedených Údajů , je povinen hlásit tuto změnu obchodní kovi, a to nejpozději
do tří  (3) dnů ' v pří padě, kdy tak neuč iní , nese odpovědnost za náhradu š kody vzniklé  touto změnou
obchodní kovi' Zánik smlouvy o připojení , ani její  změny uzavřené  ve vZahu mezi Zákazní kem a PDS nemají  vliv
na platnost Smlouvy (resp. na Zákazní kovu povinnost odebrat sjednané  mnoŽství  komodity za cenoých
podmí nek podle té to Smlouvy a nutnost pří padné ho vypořádání  kroků  uč iněných za ú č elem zajiš tění  dodávek
elektřiny pro Zákazní ka) a pří padný obchodní ků v nárok na náhradu Újmy vzniklé  Zákazní koým né odé brání m
elektřiny komodity podle té to Smlouvy.

3. Pro pří pad předcházení  stavu nouze, stavu nouze a odstraňování  následků  stavu nouze v souladu s platnými
právní mi předpisy se Zákazní k zavazuje sní Žit svů j odběr dle vyhláš ené ho regulač ní ho stupně a přijmout dalš í
opatření vyhláš ená s ohledem na pří sluš né  právní  předpisy, zejm. EZ. Zařazení do regulač ní ch stupňů  provádí
PDS; toto zařazení  není  uvedeno ve smlouvách. V pří padě, Že na oM je hodnota hlavní ho j istič e 20OA a vyš š í , je
zákazní k zař azen do re g u lač  n í ch stu pň ů  násl edovn ě :

Základn( ú daje o jednotliuých regulač ní ch stupní ch oM ZákaznÍ ka jsou uvedeny v připoJené  Pří loze k té to
Smlouvě - ,,Specifikace odběrných mí st, č asová a technická specifikace plnění  (2)". Bez ohledu na uvedené  je
rozhodné  pro zařazení  do regulač ní ch stupňů  rozhodnutí  PDS s ohledem na pří sluš né  právní  předpisy.
Kontaktn í  ú dqe Zákazní ka pro kom u n i kaci v pří pad ě stavů  nouze:
Jmé no:

lll. oENA, wÚč rovÁNí , zÁLoHYA PLATEBNí  poonní ltrv
'1. Cena za sdruž enou sluŽbu dodávky se skládá Z ceny za komoditu, ceny distribuce, ceny za sluŽby operátora

trhu a regulované  platby, daně a poplatků  podle pří sluš ných předpisů . Cena za distribuci, za služ by operáora
trhu jakož to i dalš í  souvisejí cí  služ by jsou cenami regulovanýmí . Veš keró platby za souvisejí cí  služ by a distrí buci,
vycházej( z cen a principů  uýpoč tu dle platné ho cenové ho rozhodnutí  Energetické ho regulač ní ho ú řadu (dále jen
ERÚ)'

2' Cena za komoditu je stanovena dle cení ku produktové  řady Elektřina na 12 měsí ců  (sPoT). Zákazní k se s
cení kem seznámil, stejně jako s principem stanovení  Ceny zasluŽby obchodu a bere na vědomí to, Že ceny pro
daný cení k se urč ují  zpětně s ohledem na to, jak jsou zveřejňovány SPoT ceny, od nichŽ se ceny dané ho cení ku
odví jí  způ sobem uvedeným v pří sluš né m cení ku, kteý je uveřejněn na WWV,ceZeSco.cZ K okamŽiku uzavření
Smlouvy anebo zahqen( dodávek podle Smlouvy není  a nemů Že být tudí ž  známá konkré tní  cena komodity, je
vš ak stanoven způ sob jeií ho urč ení .

3. V pří padě změny právní ch předpisů , v její mŽ dů sledku dojde k regulaci maximální  Ceny za dodávku silové
elektřiny, bude obchodní k postupovat v souladu s pří sluš nými právní mi předpisy a pokud se na Zákazní ků v
odběr podle Smlouvy uplatní takováto regulace, zohlední jizpů sobem podle přÍ sluš ných předpisŮvZákazní kově
odběru na základě Smlouvy.

4. Distribuč ní  sazba/y odběrné ho/ých mí sta jeljsou uvedena,/ y v připojené  PřÍ loze Smlouvy - "Specifikace
odběrných mÍ st, č asová a technická specifikace plnění (3)'''

5. obchodní k provádí vyÚč tování  dodávky elektřiny podle zásad uvedených ve VoPD.
6. Pro ú č ely vyú č tování  dodávky eí ektřiny, záloh a pÍ atební ch a fakturač ní ch podmí nek se sjednává:

a) adresa pro zasí lání faktur a dalš í ch Podání  (tzu. ,,Zasí lací adresa"):  Jablonské ho 1 108, 5o8 01 Hořice
b) forma ú hrady záloh: Vlastní  podnět

c) forma ú hrady faktur:  Vlastní  podnět

d) splatnost faktur:  14' den od vystavení dokladu
e) splatnost záloh: stanovena platební m kalendářem (rozpisem záloh) zasí laným obchodní kem
f) poč et záloh/ Í al< Iur zazú č tovací  období  11l1

tv. PLATNoST A Úč lNNosT SMLoUVY
1. Smlouva se uzaví rá na dobu urč itou do 3'l. 12.2023' V pří padě, Že je Smlouva uzavřena pro ví ce oM, je poč átek

zahájení  dodávky uveden v pří loze té to Smlouvy ',SpeciÍ ikace odběrných mí st, č asová a technická specifikace
plnění (1)"'

2' Smlouva se opakovaně automaticky prodluŽuje o 1 2 měsí ců  od první ho dne následují cí ho po uplynutí  doby, na
ní ž  byla Smlouva uzavřena (resp. prodlouŽena' pokud jiŽ doš lo dřÍ ve k prodlouŽení ), v pří padě, Že Žádná ze
Smluvní ch stran neprojeví  svou vů li Smlouvu neprodlouŽit. Projev vů le neprodlouŽit Smlouvu, mUsí  být druhé
Smluvní  straně doruč en pí semně nejdří ve 2 měsí ce, nejpozději vš ak 1 měsÍ c před uplynutí m doby, na ní Ž byla
Smlouva uzavřena.

3, Smlouva se pro pří sluš né  období , nanějŽje prodlouŽena, ří dí  cenÍ kem, kteý je platný a ú č inný pro produkt,

Č Ez esco, a.s. strana 2



kteý má Zákazní k sjednán ve Smlouvě (nebo produkt, Keý produkt ze Smlouvy pří mo nahrazuje)'
4, Smluvní  strany sjednáva1í , ž e Smlouva nabývá platnosti podpisem obou Smluvní ch stran a Úč innosti taKo:

a) v pří padě, ž e Smlouva musí  bý uveřejněna v registru smluv podle zákona č . 340/2015 Sb., o zvláš tní ch
podmí nkách ú č innosti někteých smluv, uveřejňování  těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění  pozdějš í ch předpisů , nabývá ú č innosti okamž ikem zveřejnění té to Smlouvy v registru smluv,

b) v pří padě' Že Smlouva nemusí  bý uveřejněna v registru smluv, nabýruá ú č innosti okamž ikem její ho podpisu
oběma Smluvní rni stranami.

Jďi Zákazní k povinnou osobou dle ustanovení  $ 2 odst, 1 zákona o registru smluv, která nebyla zaloŽena za
ú č elem uspokojování  potřeb majÍ cí ch prů myslovou nebo obchodnÍ  povahu nebo za ú č elem rnj'zkumu, vWoje
nebo zkuš ebnictví , a zároveň se na Smlouvu nevŽahu je Žádná výjimka z povinnosti k uveřejnění  podle $ 3
zákona o registru smluv, bude postupováno dle č lánku lV., odst. 4, pí sm. a) a Smlouva bude uveřejněna v
registru smluv' Pro ú č ely uveřejnění v registru smluv Smluvní  strany navzájem prohlaš ují , ž e Smlouva obsahuje
obchodní  tajemství  v ustanovení ch Smlouvy deÍ inují cí ch cenu a platební  podmí nky. Zákazní k je povinen
anonymizovat obehodní  tajemství  a dalš í  ú daje, jejiehž  ochrana vyplývá z pří sluš nýeh právní eh předpisů .
Zákazní k zaš le tuto Smlouvu správci registru smluv k uveřeJnění  prostřednictvÍ m registru smluv bez zbýeč né ho
odkladu, nejpozději vš ak do 30 dnů  od uzavření  Smlouvy, přič emŽ je povinen v metadatech uveřejňované
Smlouvy uvé st datovou schránku obchodní ka (rSdsviv). o uveřejnění  v registru smluv bude Zákazní k inÍ ormovat
obchodní ka bezodkladně zaslání m potvrzení , které  obdrŽel z registru smluv, na e-mailovou adresu obchodnÍ ka:
reg istrs m I  uv@cezesco. cz.

5. Smlouva mů Že být ukonč ena podle zásad uvedených ve VoPD.

V. zvLÁš TNí  u.leoxÁt{ í
1. Zaháiení  dodávek poč í ná k datu sjednané mu ve Specí Í ikacÍ  odběrných mí st, č asová a techní cká specí fí kace

plnění  (1). V pří padě, ž e k tomuto datu nebude k oM Zákazní ka u operátora trhu přiřazen obchodní k jako
dodavatel, je dodávka zahájena dnem skuteč né ho přiřazení  obchodní ka jako dodavatele u operátora trhu.
Pokud dojde v procesu změny dodavatele k postupu dle $ 51 odst. 4 EZ, je datum zahé 4ení  dodávky shodné  s
datem přiřazení  obchodní ka jako dodavatele u operátora trhu.

2. Smlouva vstupuje v platnost pouze, je-li uzavřena mezi obchodní kem a Zákazní kem v termí nu do 25. 11 ' 2022
do 14:00 hodin. obchodní k si vyhrazuje právo odvolat nabí dku na uzavření Smlouvy v době její  platnosti, pokud
ješ tě nebyla Zákazní kem přijata.

3. Zákazní k zahájí vč as a řádně odběr v oM dle té to Smlouvy azároveň nebude s ohledem na pří sluš né  ustanovení
VOPD smluvní stranou ú č inné ho smluvní ho váahu pro období  (bý i jen č ásteč ně) shodné  s období m, na které
jsou sjednány dodávky podle Smlouvy, s j iným dodavatelem komodity, na základě které ho je dodávána
komodita do oM ve Smlouvě po celou dobu, na ní Ž je Smlouva sjednána. V pří padě poruš ení jednoho z těchto
závazkŮ, je obchodní k oprávněn poŽadovat po Zákazní kovi smluvní  pokutu za kaŽdé  Zákazní kovo poruš enÍ
kaŽdé ho jednotlivé ho závazku ve ýŠ i, Kerá se stanoví  jako násobek 'l.ooo Kč  a poč tu měsí ců  (byt i jen

započ atých anebo nedokonč ených) od data poruš ení  tohoto Zákazní kova ávazku do sjednané ho data
ukonč ení Smlouvy. Nárok na sm]uvní  pokutu nevyluč uje nárok obchodní ka poŽadovat náhradu Š kody' Zákazní k
se veš keré  sankce dle tohoto ustanovení  zavazuje zaplatit bez zbyteč né ho odkladu po vyzvě od obchodní ka.

4. obchodní k a Zákazní k sjednávají  moŽnost přechodu na j iný nákupní  model v prů běhu trvání  té to Smlouvy na
základě předloŽené  cenové  nabí dky obchodní kem, která bude zohledňovat aktuální  sjtuaci na trhu v okamŽiku
předloŽení  ocenění  obchodní kem. V pří padě, ž e se obě smluvní strany dohodnou na nové m způ sobu ocenění ,
bude tato změna Upravena formou dodatku ke smlouvě.

Vl. sPoLEč nÁ n zÁvĚnsč ruÁ UsTANovENí
] . Úč astní ci Smlouvy prohlaŠ ují , ž e k přljetí  té to Smlouvy přistoupili po vzájemné m, váŽné m, srozumitelné m a

urč ité m projednánÍ , a Že její  obsah odpoví dá skuteč né mu stavu věci a je výrazem jejich pravé  a svobodné  vů le.
2. Smlouva mů Že být měněna nebo doplňována pí semnou Í ormou, pokud se smluvní  strany nedohodnou, Že pro

urč ité  změny postač í  telefonické , ú stní  nebo j iné  oznámen í  Zákazní ka obchodní kovi. Ke změnám Smlouvy mů Že
docházet rovněŽ způ soby podle VoPD nebo pří sluš né ho cení ku obchodní ka.

3. Ujednání Smlouvy sjednaná po datu uzavření Smlouvy plně nahrazují  ujednání  sjednaná v předchozí smlouvě na
dodávky totoŽné  komodity nebo její  č ást podle té to Smlouvy týkají cí se oM.

4, Fyzické  osoby, které  Smlouvu uzaví rají  jmé nem jednotliých smluvnÍ ch stran, tí mto prohlaš ují ' Že jsou plně
ÓpráVněny k platné mu uzavření  Sm| ouvy.

5, Pokud je tato Smlouva vyhotovena v listinné  podobě, Smluvní  strany se dohodly, Že je vyhotovena Ve dvou (2)

stejnopisech s platností  originálu. Kaž dáze Smluvní ch stran obdrŽí  po jednom (1) vyhotovení . Pokud je Smlouva

Č eZ rsco, a.s, strana 3



Vyhotovena V elel(ronické  podobě, poč et stejnopisů  není omezen.
6. Zákazní k ýslovně prohlaš uje a sým podpisem potvrzuje, ž e se seznámjl s VoPD, PDE a Cení kem obchodní ka,

platnými ke dni uzavření  Smlouvy' rozumí  j im a zavazuje se jimi ří dit, jakoŽ i jejich změnami, se kteými bude
seznámen v souladu s EZ a oZ.

7. Je-li Zákazní k spotřebitelem ve smyslu ustanovení  oZ, tak obchodnÍ k a Zákazní k sjednávají , Že Zákazní k v
souladu s ustanovení m $ 1823 oZ Žádá, aby poskýování  s| uŽeb dle Smlouvy by| o zahájeno ješ tě před
uplynutí m lhů ty pro odstoupení od smlouvy dle tohoto č lánku Smlouvy,

8. Je] i Sm| ouva uzaví rána prostřědky umoŽňují cí  komunikaci na dálku (distánč ní m způ sobem) né bo mimo
obchodní  prostory obchodní ka, je Zákazní kjeJi spotřebitelem, oprávněn od Smlouvy odstoupit ve lhů tě 14 dnů
od zahájení  dodávky elektřiny,

9. obchodní k, v rámci respektování jemu pří sluš ejí cí  povinnostidbát rovné ho pří stupu kzákazní kŮm, avsouladu s
ustanovení m s 1740 odst. 3 oZ, předem vyluč uje moŽnost přijetí smluvní ho návrhu s dodatkem nebo odchylkou
uč iněnými Zákazní kem'

'l0.Pokud vznikne Zákazní kovi nárok na změnu Smlouvy nebo uzavření  j iné  smlouvy na základě pří sluš ných
právní ch předpisů , sjednané  mnoŽství  komodity a cena dodávky komodity dle té to Smlouvy jsou závazné  i pro
vŠ echny tyto Změny Smlouvy anebo nové  smlouvy, pokud sé  SmlUVnÍ  strany nedohodnou pÍ semně ve změně
nebo nové  smlouvě jinak. V pří padě nedodrž ení  tohoto ujednání  ze strany Zákaznka (zejmé na v dů sledku
odmÍ tnutí  uvedených podmÍ nek Smlouvy pro nové  smluvní  vztahy) je Zákazní k odpovědný obchodní kovi za
náhradu pří padně vzniklé  ú jmy'

Pří Iohy
Specifikace odběrných mí st, č asová a technická specifikace plnění  (1 - 3)
Vš eobecné  obchodnÍ  podmí nky dodávky elektřiny

Datum uzavř ení  smlouvy:

Y Praze, dne 10. 11.2022

zA oBcHoDNí KA

, dne

zA ZÁK,AZNÍ KA

ěEz Esco, a.s.

Podpiš  

Mateřská š kola Na Habru, Hořice

Mgr' Soňa Lánská, ředitel

Pódpis

CEZ ESCO, a.s. strana 4



D257 QUICK str:5 lst;3

P í loha

Specifikace odběrnych mí st, č asová a technická specifikace plnění  (1)

Specifikace odběrnych mí st, č asová a technická specifikace plnění (2)

Specifikace odběrnych mí st, č asová a technická specifikace plnění  (3)

Mate Ská š kola Na Habru, Ho iceoBcHoDNí x: Č ez ESCo, a.s

1295522048

10. 11.2022

ÚěnsrHí ct:
clslo SMLoLÍ l/Y:

PoDPlsY Úěnsrní KŮ:

DATUM SJEDNÁNí  pŘí t-oxY:

UKoNěENí
DoDÁVKY

31. 12.2023

zAHAJENí
DoDÁVKY

1.1.2023
"tsnětA]

80

rÁze

3

TDD

2

NÁzEvAADRESA

Jablonské ho 'l 108,Ho ice, 508 01

EAN OPM

859182400700142852

PDS

CEZDI

PoŘADí

1

REGulÁč Ní
Ónsoy PosuN DosAŽENÍ
BE:zPEč NosTNí Ho MtNlMA

Rs č .4 v yo Rsč '6v% Rsč .7vKW BEZ REGULACE
EAN

8591 82400700142852

PoŘADí

1

EAN
I  osrnnucr

859'182400700142852
I  CzsO - Akumutaoe I

PoŘADí
l

Č pZ Esco, a.s. strana 5



l. ÚVoDNí  USTANoVENí

1.1' Tyto Vš eobecné  obchodní  podmí nky dodáVky elektřiny [ 'yoPD"]  upravují
smluvní  Vztahy přl dodávce eleKřiny ze sÍ tí  velmi vysoké ho napětí  (WN),
Vysoké ho napětí  (VN) a ní zké ho napětí  (NN) drŽitelem licence na obchod
s eleKřinou - obchodní  společ ností  Č EZ ESco, a.s., se sí dlem Praha 4,

Duhová 1444/2, PSČ  140 0o, IČ o: 03592880, DlČ : cZo359288O,
zapsanou V obchodní m rejstří ku Mestské ho soudu v Praze, spis'
zn. B 20240 [ ''obchodní k'']  - a odběru eleKřjny zákazní kem Í ..Zákazní k"] .
Společ né  označ ení  pro obchodní ka a Zákazní ka je ,,Smluvní  strany",
jednotlivě se pouŽM té Ž ,'smluvnistrana"'

1.2. VoPD Vydané  Ve smyslu ustanovení  s 1751 zákona č . 89/2012 sb.,
obč ansh7 zákoní k Í ,,oZ"1, podrobněji upravují  clalš í  wá1emná prála
a povinnost|  SmlUVní ch stran, obecně Upravená zákonem č . 458/2000 Sb',
o podmí nkách podnikáni a o \ ^ ikonu státní  spráVy V energetických
odvětví ch a o ztltěttě něKeých Zákollů  (energetický zákon\ ' ve zněrlÍ
pozdějš í ch předpisů  [ ''EZ"] ' a pří sluš nýmÍ  souvisejí cí mi právní mi předpisy,

ceno\^ 7mi rozhodnú í mi a technickými normami'
'l.3. VoPD jsou pří lohou a nedí lnou souč ástí smlouvy (Uzavřené  mezi Smluvní mi

střanami) k realizaci obchodu s eleKřinou zejmé na v Í ež imu převzetí

odpovědnosli za odchylku, pokud není  ve Srnlouvě ujednáno jinak, podle
pří sluš ných právnich předpisŮ, a to:

a) smlouvy o sdruž ených služ bách dodávky e| ektřiny [ ,'smlouva" nebo
,,SmloUVa o sdruž ených sIUž bách"] '

b) smlouvy o dodávce eIeKřiny [ ,,Smlouva''] '

1.4. Uslanovení  ve Smlouvě mají  před Ustanovení mi VoPD přednost, pokud
jsousnimivrozporu.

1.5. Uzavření m SmloUVy o sdruž ených služ bách Zákazní k \ ^ ^ lovně Vy'jadřUie

souhlas s lí m, ž e za něj obchodní k uzavře s pří sluš ným Provozovatelem
distfibuč ní  soustavy [ ,,PDS']  smlouvu zahrnují cí  dopravu elektřiny
(Smlouva o distribuci elektřiny)' pokÚd si tuto smlouvu neuzaví ráZákazní k
smostatně' a s poslqtnutí m potřebných osobn(ch a kontaldní ch ú daiů
Zákazní ka za tí n] to Úč elem PDS' Zákazní k zároveň zmocní  obchodní ka
v potřebné m rozsahu a poskytne mu potřebnou souč innost k provedení
potřebných Úkonů ' obchodní k je oprávněn převé st toto právo na třetí
osobu, i v takové m pří padě vš ak vů č i Zákazní kovi nese sám odpovědnost
za Uzavření  takové  smlouvy.

1.6. Pro ú č ely VOPD a Smlouvy jsou pouŽí Vány odborné  pojmy a terminologie
v souladu s EZ, jeho prováděcí mi předpisy a soUVisejicí mi právní mi předpisy
(ceno\4'mi rozhodnUtí mi Energetické ho regulač ní ho ÚřadU [ ,,EBÚ"] ,
technickými normami apod.)' Pro ú č ely VoPD se elektřina označ uje
té ž  ien jako komodita.

1.7. V pří padě' ž e se V těchlo VOPD nebo pří mo ve Smlouvě hovoří  o Smlouvě
č i Smlouvě o sdruž ených služ bách, rozumí  se tí m Smlouva Vč etně
těchto VoPD, ledďe je qislovně uvedeno nebo je Z kontextu zřejmé ,
Že se má jednat pouze o Smlouvu (bez VOPD).

ll' DoDAcÍ PoDMí NKY

2'1. Dodávka (a odběr) elektřiny se uskuteč ňuje podle podmí nek SmloUVy,
řádné , vč as a v souladu s potřebami Zákazní ka dle podmí nek sjednaných
s obchodní ken] ' a to tak, aby n6cloš lo k překroč ení  ho(lnoty řezorvovanáho
přÍ konu siednané ho Zákazní kem s přisluš ným PDS, k lehoŽ distribuč ní
sÍ ti jel.isoU připojeno/připojena odbórnó/odbómá mí sto/mí sta [ ,,oM"]
ZákaznÍ Ra podle ,,Smlouvy o připojení " Uzavřené  dle pří sluš ných práVnÍ ch
předpisŮ a V souladu s ,'Pravidly provozování  distribuč ní  souslavy" [ ''PPDS"]
a ,,Podmí nkami distribuce eleKňny" [ ,'PDE''] , vydanými pří sluš ným PDS.
Výslovně Se konstatUje, ž e existence a trvání  Smlouvy a Smlouvy o připojení
nejsou rzájemně podmí něny a zánikem č i změnou jedné  z těchto smluv
druhá smlouva nezaniká. PPDS a PDE jsou k dispozici na Webo\4ich
stránkách pří sluš né ho PDS'

2'2. obchodní k je pwinen:

a) sjednané  mnoŽství  dodáVl9 (odběru) elektřiny dodat do oM Zákazní ka
stanovené ho/slanovených ve Smlouvě V č ase dle ,,Č asové  a technické
speciÍ ikace plnění '', stanovené  ve Smlouvě, a v kva| itě dané  pří sluš nými
právní mi předpisy;

b) zajistit přechod práV a povinností  k dodané  elektřině Zákazní kovi' prosý
jakýchkoli práv třetí ch osob, do oM dle Smlouvy; oM jsou záÍ oveň
předávací mi mí sty Ve smyslU přisluš né ho právní ho předpisu;

vŠ roSECNÉ
oBCHODNí  PoDMÍ NKY

DoDÁVKY ELEKrŘtNy
ú ěinné  od 1. srpna 2021

c) převzí t za zákazní ka odpovědnost za odchylku v reŽimu přenesení

odpovědnosti za odchylku podle pří sluš ných právní ch předpisŮ;

tato povinnost obchodní ka nezavazuje, pokud by Zákazní k nesplnil
povinnost dle ustanovení  odst' 2.3 pí sm' a) VOPD nebo pokud
by v odběrné m mí stě Zákazní ka bylo připojeno i zarizení  třetí  osoby
nebo uýrobna elektřiny bez informování  obchodní ka s ohledem na dalš í
Ustanovení  těchto VoPD a platných právnÍ ch předpisů ;

d) př evzí t za Zák azn í ka od povědnost za odchylkU způ sobenoU VyrobenoU

elektřinou v oM, kam dodává elektřinu, ve které m je dle Smlouvy
o připojoní  pňpojena ýrobna, za podnrí nek, Že je o tonlto Zákazní kem
inÍ ormován a zároveň ZákaznÍ k dodává elektřjnu Vyrobenou Ve \ ^ i'robně

V tomto oN,4 do distribuč ní  soustaw pokud odpovědnost za odchylku
nepřevzala třelí  osoba. Zákazní kem vyrobená a do dislribuč ní
soustavy PDS dodaná eleKňna se V tomto pří padě nepovďuje
za neopráVněnou dodáVku eleKřiny, ale za odchylku, je] i dodáVána

V souladu s právní mi předpisy a Smlouvou o připojení ' To neplatí ,
pokud ZákaŽní k poruš Uje povinnost nebýt V době trvání  Smlouvy
smluvní  střanou Úč inné ho smluvní ho \ rztahu s j iným dodavatelem,
podle které ho by ntěla být v době platnosti SmloUW dodávána eleKřina
do olV uvedené ho Ve slnlouvě; pokud Zákazní kovi pří sluš í  podpora
e| ektřiny z podporovaných zdrojů  energie dle zvláš tní ho právnÍ ho

předpisu a zvolil podpoIu Í ormou ýkupní ch cen; pokud je ZákaznÍ k
smluvnÍ  stranou ú č inné ho smluvní ho \ raahu s j iným ú č astní kem trhu
s eleKřinou, podle něhož  by mělo dochazet k dodáVce elektřiny z olví ,
a jedná se o v} i'robnu, jež  má registrované  zvláš ť  mí sto pro dodáVku
elektřiny a zvláš ť  mlsto pro odběr elektřiny'

2.3' ZákaznÍ k je povinenI

a) Z dů Vodu přenesení  odpovědnosti za odchylku na obchodní ka podle
Ustanovení  odst. 2.2 pí sm. c) VoPD - s poukazem na přÍ sluš né  právní
předpisy - nebý po dobu ú č innosti Smlouvy Úč astní kem smluvní ho
Vztahu s j iným obchodní kem s elektřinou (dodzuatelem) dodávají cí m
elektřinu do oM; Zákazní k bere na Vědomí ' Že poruš ení  té to povinnostl

ie pods1atnim poruš enim SŤ nloUVn

b) s1ednané  množ ství  odběru (dodáVky) eleKřiny od obchodní ka odebřat
a zaplatit, ledaž e se s ní m dohodne j inak;

c) sjednat s obchodní kem V termí nech uvedených ve Smlouvě řádně
a vč as nlnoŽství  a č asoý pruběh odběru eleldřiny, a to Vč etně
hodnot regulač nÍ ch stupňŮ (tzv. odběrouý diagram), a sjednané  ú daje
(hodnoty) plnitl sjednání  odběrové ho diagramu nemá VI IV na závazek
podle pÍ smene b) tohoto odstavce;

d) při odběru eleKřiny podle Smlouvy respeKovat PPDS a PDE Vydané
pří sluš ným PD8;

eJ ňdrt se při odběru eieldňny podle smlouvy pokyny technické ho
dispeč inku provozovatele přenosové  soustavy nebo pří sluš né ho PDS
při č innoslech bezprostředně zamezují cí ch stavu nouze, při siavech
nouze a při likvidaci následků  slavŮ nouze podle ustanovení  EZ
a pí slUš ných prováděcí ch předpisů , jakož  i v dalš í ch pří padech
stanovených V EZ;

f) v pří padě' ž e Zákazní k pož aduje dodávku elektřiny osvobozenou
od daně z elektřiny a je drž itelem povolení  k nabýí  elektňny osvobozené
od daně č i j iné ho obdobné ho t itulu, tak jak stanovuje pří sluš ný právní
předpis, musí  luto skuteč nost obchodní kovi věrohodným způ sobem
dolož it. Pokud tak neuč inÍ , je obchodní k oprávněn Úč tovat cenu
neosvobozenou od daně z eleKřiny a Zákazní k je povinen tulo cenu
zaplatit. Pokud zákazní ktal{ l.o nabytou elektřinu osvobozenou od daně
z elektřiny nebo její  č ást už í va pro iiné  ú č ely, než  stanoví  pří sluš ný právní
předpis pÍ ojejÍ  osvobození , pří padně nabude eleKřinu bez daně zjiné ho
dů r,odu, je povinen tú o odebranou elektňnu pří sluš nómu správci
daně přiznat a zaplatit daň stanovenou pří sluš ným práVní m předpisem
(resp' postupovat způ sobem stanoveným tí mto právní m předpisem);

g) V pří padě' ž e Zákazní k pozbude oprávnění  nabýVat elektřinu
osvobozenou od daně z eleKňny, pří padně dojdeli k jeho změně, musí
tUto skuteč nost Qbchodní kovi neprod| 9ně pí semně oznámit zpŮsobgm
dle VoPD. Zákaznik odpoví dá obchodní kovi za jaké koliv poruš ení
povinnosti stanovené  práVní mi předpisy v souvislosti s nab} 4í m

a Už ití m eleKřiny osvobozené  od daně' Zákazní k uhradí  obchodnÍ kovi
š kodu wniklou poruš ení m pří sluŠ né ho právní ho předpisu ze strany
zákazní ka, upravují cí ho daňové  povinnosti V souvislosti s dodáVkou
elektřiny' a neobeznámení n obchodní ka o své m pozbýí  nebo změně
oprávnění  nabývat elektřinu osvobozenou od daně;

CEZ ESCO

CWrA bndvqrrrpg

www.cezesco.cz



h) v připadě, Že je na oM pňpojena ýrobna elektřiny' informovat o té to
skuteč nosti obchodní ka a UVé st' 2da jsou splněny Vš echny podmí nky
dle odst. 2.2 pÍ sm. d) VoPD'

2.4' Dodáyka ele} dřiny je splněna přechodem eleldřiny z pří sluš né  djstribuč ní
soustavy přes mé řicÍ  zaí í zeni rlo oM Zákzní ka v předávací ch mí steclt
dohodnUÝch Ve SmloUVě.

2.5. Měření  dodáVek elektřiny, Vč etně Vyhodnocováni a předávánÍ  výsledků
měření  a dalš í ch nezbytných inÍ ormací  pro vyÚč tování  dodávky elektřiny,
je za| iš ť ováno pňslUš ným PDS podle pň'sIuš né ho práVní ho předpisu.

2'6. zákaznik se zavazuje postupovat tak, aby byla po celou dobu truání  smlouvy
Umož něna dodávka eleldřiny obchodnÍ kem v salladu s podmÍ nkami
Smlouvy a zejmé na V rozsahu sjednané m Ve smlouvě. Pokud by doš lo
k jaké koliv faKické  změně (např. ohledně jeho připojení  k dislribuč ní
nebo přenosové  soustavě, resp. V jeho smlouvě anebo smlouvách
o připojení )' zavazuje se inÍ ormovat obchodní ka bez zbyteč né ho odkladu
o té to změně a k v'ýzvě Obchodní ka, uč iněné  v době trvání  Smlouvy'
uzavňt do jednoho t 'ýdne od doruč gní  té to ýýzvy dodatek ko Smlouvě,
Keým dojde V náveznosti na nastálé  změny k takové  Úpravě Smlouvy,
jeŽ UmoŽní  ú plnou realizaci dodáVek elektřiny v souladu se SmloUVoU.
Změna Ve způ sobu dodáVky elektřiny zákazní kovj (změna oM nebo jeho

č í sla, vnořeni do lokální  distribuč ní  Eousiavy č i její  zánik, vnoření  ýrobny
do odběrné ho mí sta změna ve smlouvě o připoiení  apod.}  nezbavuie
Zákazní ka1ehozávazků  plynoucí ch ze SmloUr;1/  a představuje pouze dŮVod
k Úpravě Smlouvy spoč Í vají cí  v její m uvedení  do souladu se skuteč ností
(beze zmé ny objemu dodávané  eleldňny a sjednané  ceny)' Pro Vylouč ení
Vš och pochybností  se stanovÍ , ž e faktickou změnou jsou chápány změny
technické ho rázu, nikoliv změny okolností , které  mohou mÍ t VliV na poměr
hodnot \ rzájemnýclr plnění ve smyslu Ustanovení  s 1765 oZ' obě Smluvní
strany proto na sebe přejÍ mají  nebezpeč Í  změny okolností '

2.7. Zákazní k se zavazuje dodrž ovat opatření  přiií maná přÍ  předchazení  stavu

nouze, Ve stavu nouze a pň odstraňováni následků  stavu nouze, Uvedená
ve Sm| ouvě a PPDS' a pokud nejsou ve Emlouvě ani PPDS Uvedena,
reumi se těmjto opaI ření mi dodňování  pokynů  stanovenýcb PDS a jeho

dispeč inkem.

lll' pŘenuŠ eruí  A UKoNcENí  DoDÁVKY ELEKTŘlNY
oDSTouPENí  oD sMLoU\ -/Y, yýpor'ĚĎ sMLouVY

3.1' V pří padě neoprávněné ho odběru eleKřiny podle UstanovenÍ  s 51 EZ
má obchodní k podle Ustanovení  s 30 EZ právo přeruš it nebo ukonč it
dodávku elektřiny Zákazní kovi;  ukonč enÍ  dodávky eleKřiny obchodní k
pÍ ovedo odstoupení m od Sn] loUVy. PřeřUš ení  dodávky oleKřiny nebo
ukonč ení  dodáVky je obchodrií k oprávněn prové st i ve Vztahu k Ví ce oM
Zákazn(ka, dodává-li do nich eleKřinu m základě Smtourn1, { edaŽe tze
urč it, u l(eré ho zoM dochÍ tzi nebo docházelo k neoprávněné mu odběru.
V takové m pří padě bude dodávka přeruš ena nebo ukonč ena poUze V tom
mí stě, ve Keré m k neoprávněné mu odběru dochiázÍ  nebo dochazelo'

3.2' Kaž dá ze smluvní ch stÍ an je opráVněna odstoupit od Smlouvy v pří padech
stanovených v právní ch předpisech nebo Ve smlouvě (Vč etně těchto
VOPD)' zejmé na V pří padě její ho podsi,atné ho poruš ení  druhou Smluvní
stranou.

3'3. Za podstatné  poruš ení  Smlouvy ze slranY záka2ní ka se povaŽUje zejmé na:

a) prodlení  se zaplacení m jaké hokoliv peněž ité ho závazku vŮč i
obchodní kovi, zejmé na zálohy (vyplývají cí  předevš í m z oznámení
o záloze, záIohové  Faktury předpisu, resp. rozpisu záloh), Faktury
platby na základě platební ho kalendáře, ú roku z prodlení , smluvní
pokuty nebo jiné ho poplatku, nebo VŮč i Keré koliv společ nosti ovládané
(pří mo č i nepří mo) ze strany Č EZ, a. s. (lč o:  4 5274649, sť 'lem P r aha 4,

Duhová2/1444, PSč  140 53, Zapsaná V obchodní m rejslí ku vedenóm
Městským soudem v Prze, spis. zn' B 1581), k(eré  je delš í  než  14 dnů
po upomÍ nce o zaplacení ;

b) opakují cí  se prodlení  při placení  záloh, Faktur za dodávku elektňny
nebo za distí ibuč ní  služ by dodávky elel< třiny (VÓelně dalš 7ch platby/
plateb podle cenové ho rozhodnutí  ERÚ), smluvny'ch pokuty/pokut,
Úroku/ú roků  z prodlení  nebo š kody/  š kod al^ r. náhÍ ady/náhradi

c) situace, kdy obchodní kovi vznikne š koda Zákazní ko\^ ým poruš ení m
Smlouvy;

rJ) j iné  pří parly podstalné ho porr.tš ení  povinnosti stanovené  ve Smlouvě
nebo ve VOPD,

3.4. Za podstatné  poruš ení  povinností  Smlouvy ze strany obchodní ka
se povaŽuje zejmána:

a) bezdŮvodné  ukonč enÍ  dodávlq eleKňny;

b) bezdŮvodné  neposMoVání  nebo nezajiš tění  distÍ ibuč ní ch SluŽeb
z dů vodu na straně obchodní ka, jeJi mezi Smluvní mi stranami uzavřena
Smlouva o sdruŽených sluŽbách;

c) prodlení  se zap| acení m jaké hokoliv peněž ité ho závazku vŮč i
Zákazní kovi, které  je delš í  než  14 dnů  po uýzvě (Upomí nce) k zaplacení ;

d) j iné  pří pady podstatné ho poruš ení  povinnosti stanovené  Ve Smlouvě
nebo ve VOPD.

3'5' Kaž dá SmlUVní  strana je dále oprávněna od Smlouvy odstoupit, je_I i Vydáno
rozhodnutí  o ú padku druhé  Smluvní  strany nebo byl insolvenč ní  náVlh

vů č i druhé  Smluvní  straně zamí tnUl pro nedostatek majetku, a to kdykoliv
a s okamž itýml Úč inky; aplikace ustanovení  $ 253 odst. 2 zákona
ó' 182/2006 Sb., o ú padku a zpŮsobech jeho řeš ení  (insolvenč ní  zákon),

ve znění  pozdějš í ch předpisů , se VylUč uje.

odstoupení  je Úč inné  dnem doruč ení  pí semné ho oznánrenÍ  odstupují cí
Smluvní  strany o odstoupení  drulré  Smluvní  straně nebo pozdějš í ln

oznámeným dnem po doruč enj pí sernné ho ozámení  odstupují cí  SmluvnÍ
strany druhé  SlTlUVní  straně o odstoupení . obchodnÍ k oznámí  platné
odstoupení  od SmloUVy soUč asně oTE a pří sluš né mu PDS.

Je-li Smlouva uzavřena na dobu neurč itou, mŮŽe.ii jednostranně pí semně
vypo\ědět kaž dá ze Srnlumí cfr stran s uj'poffini lhů tau V truánÍ  tří  měsiců
od prunÍ ho kalendářní ho dne nrěsí ce následují cí ho po měsí ci, v němŽ byla

ýpověd' doruč ena druhé  Smluvní  straně.

Smlouva mů ž e být ukonč ena také  Vzájemnou pí semnou dohodou
smlUvní ch stran'

Zákazní k V postavení  spotřebitele, který uzavře Smlouvu distanč ní m
zpŮsobem nebo mimo obchodní  proslory obchodní ka, mů ž e
od Smlouvy odstoupit Ve lhů tě č trnácti dnŮ ode dne její ho uzavření .
K odstoupení  mů ž e VyUž í t Í ormulář, který je k dispozici na stránkách
Wwwcezesco.czlÍ ormulare a na kontaktní ch mí stech obchodní ka.
Pokud ie tí mto způ sobem Smlouva uzavřena při měně dodavatele, má
pÍ áVo smloUVU bez sankce vypovědět do patnácté ho dne po zahájení
dodávky elektřiny' Výpovědní  doba č iní  patnáci dnů  a zač ne běŽet
první m dnem měsÍ ce následují cí ho po doruč ení  výpovědi. Již  odebranou
elektřinU a soUVisejí cí  slUŽby ja Zákazní k povinen uhradit '

JEDNosTBANNÁ zMĚNA sMLoUVY
obchodní k je oprávněn jednostranně měnit Smlouvu a VOPD, zejmé na
z\4,š it cenu, změnit cení k a \ ^ ýš i poplatků , Í oÍ mu a wš i smluvní ch sankcí ,
změnit způ soby komunikace se Zákazní ksm a prové st j iné  změny
V náVaznosti na změnu právní ch předpisů , nebo j+ li 10 nutné  nebo vhodné
Vzhledem ke změně trŽní ch podmí nek nebo v zájmu zlepš ení  kvality
poskytovaných sluŽeb.

obchodnik oznamuje z\ďš ení cen anebo změnu jiných smluvní ch podmí nek
podle Usianovení  s 'l1a odst' 5 EZ uveřejnění m na weboých stránkách
www.cezesco'cz' obchodn í k oznámi Zákazní kovi V postavení  spotřebitele
tyto změny pí semně zpŮsobem dle Ustanovení  VoPD o komunikaci mezi
Smluvní mi stranami.

Zákazní k mů ž e V takové m pří padě odstoupit od smlouvy za podmí nek
podle s 1 1 a odst. 5 a 6 EZ' t j ' poku d obchodní k změnu oznámÍ  ZákaznÍ kovi
alespoň třicet dnŮ před její  ú óinností , má zákazní k právo od SmIouvy

odstoupit nejpozději deset dnů  přede dnem Úč innosti změn, 1inak
do 3 rnásí cŮ od data zvýš ení  cony nebo změny jinýcl]  smluvní ch podmí nek.

odstoupení  od Smlouvy je ú č inné  k poslední mu dni kalendářní ho měsí ce,
Ve Keré m býo obchodní kovi doruč eno, neurč Í _li Zákazní k pozdějš í  den
Úč innosti odstoupení . PráVo na odstoUpení  od Smlouly nevzniká v pří padě
z\ ^ 7š ení  regulované  slož ky ceny, daní  a poplatkŮ' a dále v pří padě změny
j iných smluvní ch podmí nek v nezbýné m rozsahu z dů Vodu zajiš tění
soUIadu s obecně záVazným právní m předpisem.

3.8,

3.9.

tv.

4.1.

4.2.

4.3.

V, POPLATKY

5.1' Za poruš enÍ  Smlouvy Zákazní kem anebo za některé  pravidelné  i mimořádné
ú kony náleŽí  obchodní kovi poplatlry dle tohoto č lánku VoPD, pří padně dle
pří slUš né ho Ujednání  č i cení ku Smlouly' obchodní k je nezáVisle na lomto
č lánku oprávněn V souladu s p| atnými právní mi předpisy ú č tovat i dalŠ í
poplatlry (zpřostředkovaně i za PDS).

5.2. V pří padě' Že Zákazní k bude potřebovat pí semné  pofurzení , napří klad
o bezdlUž nosti, uýpis ze zákaznické ho Úč tu ói j iné  mimořádné  potvrzení

nebo kdý bude pož adovat zaslání  přeplatku poš tovní  poukázkou,
je obchodní k oprávněn Úč tovat poplatek 61 Kč  za náklady spojené
s pří pravou poŽadavku a poš tovným'

5.3' Za doporuč enou UpomÍ nku s \ ^ izvou k ú hradě laké kollv splatné  platby

] e Qbďrodní k oprávné n Zákunik(J.i ú č { o\ rat poplďek ve výš ]  240 KÓ.

Pokud Zákazní k Ví , Že nestlhne Vč as zaplatlt, kontaktuje Obchodní ka ješ tě
před termí nem splatnosti Fakl] ry é i zálohy 2a Úč elem nalezení  společ né ho
řeš ení  té to situace'

5.4' Neuhtadí -li Zákazní k po ukonč ení  SmloUVyjakoukoliV splalnoU pohledáVkU,
je obchodní k opráVněn Úč tovat Zákazní kovl jednoráoý poplatek Ve Biš i
500 Kč  plus 18 o/o z dluž né  č ástky. Poplatek slouž Í  ke kýí  č ásti nákladů
na Vymáhání .

5.5. Vš echny poplatky s konkré tně uvodonými óástkami \ ^ iš e jsou uvedeny
vč elně daně z přidané  hodnoty I ',DPH"}  ve ýš i 21 %  Z dané  č ástky, pokud
DPH podlé hají . Pil zmé ně sazby DPH př] zpú sobí  obchodní k ýš i poplatků
podle aKUální  v1ýš e DPH.

5'6. V situací ch' kdy dojde k zahájení  přeruš ení  dodávky elektřiny
do Zákazní kova oM nebo k její mu přeruš ení  č i obnovení  dodávky nebo
Ukonč ení  clodávky, se Zákazní k zavazuje Uhradit poplatky spojené
s těmito ú kony ve uj'š i stanovené  právní ml předpisy, pří padně cení kem
pří sluš né ho PDS.

2www.cezesco.cz



VI . PRODUKT A CENA

6.1. cena za dodanou eleKňnu se ří dí  smlouvou nebo cení kem Zákazní kem
zvolené ho prodUktu, pokud na něj Smlouva odkazuje. Cení kyjsou k dispozici
na !ll\ / ý{ cezesco'cz/  podpoa/  cenil< yeleKrina (v pří padě změny UBL adresy
budou cení ky clostupné  vŽdy na www.cezesco.cz pod kategorií  eleKriny),
na vyzádání  u (obchodní ho zástupce) obchodní ka nebo na zákaznické  lince
(371 101 101).

6.2. Zákazní k je povinen hradit regulorané  platby, pokud se pro daný smluvní
\ aáah s ohleclem na rele\Entní  práVní  předpisy Úč inné  v okamŽiku docjávky
Uplatní ' Pokud Smluvní  strany uzavřely Smlouvu o sdruž ených služ bách,

le zákaznÍ k povinen hradit i cenu služ by distribuč ní  soustavy a dalš í  platby
podle platných právní ch předpisů . (zejmé na cenu za zÚč tování  oTE, a's',
měsí č ní  pří kon za j istič , daň z elektňny, cenu za podporu \ ^ ýkupu eleldřiny

- oZE, systé mové  sluŽby provozovatele přenosové  soustaq/  a pí padné
ostatní  platby a poplatky)' Tí mlo ustanovení m nejsou dotč eny pří padné
dalš í  regulované  platby souvisejí cí  s dodávkami elektřiny, které  vyplynou
z právní ch předpisů  a budou platné  a Úč inné  i pro j iŽ uzavřené  srnluvní wtahy
mezi obchodnikem a Zákuní kenl'

VlI ' VYÚč TovÁrtí , zÁt_oxY A PLATEBNí  poonní rurcY

7] . VwÓ1omni dodávky d€klřiny podl8 podmÍ nek Smlowy brude obchodní kern
Zákaznikovi prováděno za pí sluš né  období sjednané  Ve SmloUVě [ ,,Zú č tovací
obdobÍ '] . Pokud je SmIouVa na dodávku elektňny ze sÍ tí  NN, je ZÚč torací m
období m ka| endářní  rok, u dodáVek ze sí tí  WN anebo VN, je Zú č tovací rn
obdobÍ m kalendářní  měsí c' pokud není  ve Smlouvě stanoveno j inak.

Vyú č tování je providěnovystavení m daňové ho dokladu [ ,,FaKura"] , jenž  bude
obsahovat samostatně vyč í slený Údaj o ceně za celkové  množ ství  odebrané
elc} < třiny v ZÚč torrací m období , popř. budc li uzavřena Smlouva o sdruž ených
sluŽbách, samostatně vyč í slený ú daj o celkové  ceně distribuč ní ch služ eb
(vč etně dalš í ch plateb podlo CenoVé ho rozhodnutí  ERÚ)' Zdanitelné  plněnÍ

se powŽuje za uskuteč něné  dnem odeč tu z měřicí ho zaňzení , popří padě
dnem zjiš těnÍ  skuteč né  spotřeby

7.2. Faktu[u s VyÚč tování m dodávky ele} < třiny vystaví  obchodní k Zákazní kovi
do ]5 dnů  ode dne Uskuteč něnÍ  zdanitelné ho plnění  po Zú č tovací m
obdobÍ  na sjednanou Zasí lací  adresu dle Smlouvy, Pokud není  Ve Smlouvě
uvedeno j inak, obchodní k je oprávněn Vystavoval Faktury platební
kalendáře, oznámení  o záloze, zálohové  FaKury předpisy (rozpisy) záIoh
a dalš í , pouze V eleKronické  podobě. Pokud obchodní k tyto dokumenty
Vystavujo V eleldřonické  podobě, ZaŠ le je na Zákazní kovu Fmailovou adresu
UVedenou Ve SmloUVě nebo emailovoU adresu jinak pÍ semně dohodnUtoU
a potvrzenoU SmlUvní mi stranami, pří p. je uveřejní na elektronické  p| atÍ ormě

obchodnlka s ohledem na to, která z forem je se Zákaznkem dohodnuta.

7'3' Neni-li na ] odnoll'ivé  Fa} duŤ e, p]alebnjm ka]endáři' oznámer] i o záIoze,
rozpisu záloh anebo zálohové  Í aktuře podle SmloUvy UVedeno jinak (ani není
splatnost sjednána ve Smlouvě), je Í aKuronná č ástka splatná do 14 dnú
ode dne její ho vystavení . Pro ostatní  wzry k zapla} ení  č ástek (zejmé na
poplatků , smlUvní ch pokut a ú roků  z prodlení ) je splatnost Í aktur vž dy 'l4 dnů
od Vystavení  dané  Í aKury anebo \ ^ izvy. obchodní k je povinen tyto doklady
vž dY odes| at zákazní kovi bez zbyteč né ho odkladu po jejich V\ .š tavení '

7'4. V prů běhu Zú č lovací ho období  platí  ZákaznÍ k obchodní kovi pravidelné

zálohy a/nebo platby podle platební ho kalendáře, rozpisu záloh, oznámení
o záloze anebo zálohoých í aktur na dalš í  období ;  č ástlí y, poč et a splatnost
záloh a/nebo uvedených plateb jsou stanoveny Ve smlouvě, rozpisu záloh
anebo v oznámení  o záloze' obchodnÍ <  je opřáVněn měnÍ t zálohy na cenu
silové  eleldřiny fieli uzavřena smlou\a o sdruž ených sluŽbách, tak i zálohy
na cenu za distribuč ní  služ by)' zejm' v návaznosti na pož adavky na změnu
od PDS a/nebo pň opakované m nedodrž ování  smluvené ho plněnÍ  zárazkŮ
ZákaznÍ kem, obchodní k je opráVněn jednostranně změnit poč et a splatnost
záloh a splatnost Faktur tzv' předpisem Záloh, oznámení m o zálohách
nebo platební nr kalendářem bez tohoto, aniž  by š lo o změnu smluvní ch
č i platebnich podmí nek umoŽňu1í cí  Zákaznikui odstoupit od SmIouVy.

zap| acené  zálohy v pří sluš né m Zú č tovací m období  budou započ teny
ve Falduře. Takové to změny obchodní k Zákazní kovi oznámí  před nabýí m

] ejich ú č innosti.

7'5. Vš echny platby podle Smlouvy se provádÍ  způ sobem dohodnuým
ve smlouvě: č islo Úč lu, lariabilní  symbol, popř. dalš í  platební  ú daje jsou

Uvedeny V pří sluš ných Fakurách a jiných platební ch dokladech' Vš echny
platby se provadé jí  v Óeské  měné  (Kč )' není 'li ve Smlouvě dohodnuto j inak.

K ceně se pňpoč í tává daň z eleKřiny' daň z přidané  hodnoty, popří padě
da| š í  daně a poplatky stanovené  pň'stuš nými právní mi předpisy, a to ve \ ^ iš i

a způ sobem dle pří sluš né ho pIáVní lro předpisu stanovují cí ho takovouto daň
nebo poplatek. zákaznik je povinen týo dané  a poplatky obchodní kovi
Uhradil' Pří padné  bankovní  popIatky souvisejí cí  s převodem na ú č et
obchodní ka z ú č tU Vedené ho V j iné  měně neŽ Kč , popřÍ paclě měně urč ené
Ve SmloUVě, hÍ ádí  Zákázní k' Neňí -li Ve smlouvě dohodnuto jinak, platí  Že,
pňpadneí i poslední den splatnosti na den pracorrní ho voina nebo pracomí ho
kljdu' je dnem sp| atnosti nejbliž š í  následUjí cí  pracovní  den; platba se považ uje
za splněnou, jeli řádně identifikována (označ ena správným variabilní m
symbolem, popř. dalš í mi plalební mi Údaji) a pňpsána v předmětné  č ástce na
bankovní  ú č et Urč ený věřitelem'

7.6' v připadé  Zákilnika V postavení  podnikatele platí , Že:

a) máJi Zákazní k plnit na j istinu, ú roÍ < y a náklady spojené  s uplatnění m
pohledávky, je obchodní k opráVněn započ í st obdrž enou platbu na 1istinu,
poté  na náklady jiŽ Urč ené  a nakonec na Úroky; aplikace uslanovení

s 1932 oZ se Vyluč uje;

b) neidentiÍ iko\€né  platby nebo přeplattry posh^ nulé  Zákazní kem
V postavení  podnikatele na bankovní  ú č etobchodní kamŮž e obchodní k
započ í sl na kteroukoli svoji splatnou pohledávku vů č i Zákazní kovi;
nezapoč tené  přeplatky vrátí  obchodní k Zákazní kovi na jeho ú č et
do konce následují cí ho Zú č tovací ho období , pokud není  dohodnuto

iinak; aplikace Ustanovení  $ 1933 oZ se Wluč uje'

7.7' V pří padě' ž e Zákazní kovi na zálohách po zÚč tování  v dané m ZÚč tovací m

období  Vznikne přeplalek, mŮŽe si zvolit jako Způ sob jeho Vráconí  mezi
převedení m na zálohy pro dalš í  ZÚč to\ací  období  nebo Vrácení m na svů j
bankovnÍ  ú č et. Pokud Zákazní k způ sob vrácení  přeplatku nezvolí ,
je obchodní k oprávněn použ í i ho na zálohy pro dalš í  Zú č tovací  období ,
v pí padě' ž e je pro tolo období  Uzavřena Smlouva se Zákazní kem na dané
oM. Pokud smlou\ ia uzavřena nenÍ , přeplatek obchodní k vrálí  na bankovní
ú č et Zákazní ka' obchodní k je oprávněn započ rst své  sp| atné  pohledávky
za zákaznÍ kem opÍ oti splatným pohledáVkám Zákazní ka za obchodní kem
podle pří sluš ných právnich předpisŮ'

7.B. Daňové  doklady o VYÚč toVání  (FaKury álohy a ostatní  platby dle smlouw)
Vystavené  zpŮsobem hÍ omadné ho zpracování  dat nemUsí  obsahovat razí tko
ani podpis Smluvní  strany.

7'9. JeI i po pňjetí  plnění  obchodní kem vydáno, na ž ádost Zákazní ka í  bez jeho
Žádcti, potvrzení  o splnění  dluhu (kvitance), neznamená vydání  tohoto
potvzení , Že býo vyrovnáno také  pří sluš enstvÍ  pohledáVky, ani to, Že byly
Uhrazeny Vš echny pří padné  předchozí  dluŽné  č ástky' ledaž e Smluvní  strany
,.ýslovně stanoví  j inak.

71 0' Dojdeli k Ukonč ení  Smlouvy, mŮž e zákazní k ke dni zániku smloulY prové st

korrtrolní  odeč et měří cí ho zaří zení  v oM a doruč it jej obchodní kovi. Pokud
nebudou splněny podmÍ nky sianoveny pí o tento samÓodeč et práVnÍ Ti

dle hodnol naměřených pň'sluš ným PDS.

Vlll. ozNAMoVÁNí  zMĚN Úon.lŮ

8''1. SmIUVní  strany jsou povinny oznamovat si Vč asné  a Urč ité  informace
o změnách sých ÚdajŮ uvedených ve Smlouvě nebo nezbýných pro její

plnč ní , zejmé na změny smlouvy o pňpojení  k oM, identiÍ jkač ní ch ú dajů ,
osobní ch Údajů , korespondenč ní  adresy, regislrace k DPH nebo změny D| Č ,
a to vŽdy nejpozdějl do 30 dnŮ od Uskuteč nění  takovó změny. opomenutí
nebo neposMnutí  takouých inforÍ nací  jde k tí Ži povinné  smluvní  strany'
obchodní k ie vž dy oprávněn vycházet z Úda.1ů , Kere 4i'ď při orěřování  ú dajů
o Zákazní kovi z dostupných veřejných seznamů  a registrů .

a.2. Zákazní k je dále jednostranně oprávněn měnit ú daje uvedené  Ve smlouvě
co do následují cí ch zálež itostí :

a) ú daje uvedené  V odst' 8.1 těchto VoPD;

b) bankovní  Úč et ZákaznÍ ka',

c) osoby zastupují cí  Zákazní ka a j$ich kontaKnÍ  ú daje;

d) Zákazní kovy adresy pro zasilání  komunikace listinné  i eIektronické
("zasí lací  adrsa");

e) v j iných pří padech sjednaných V té to SmloUVě nebo stanovených
obchodnÍ kem, zejmé na V pravidÍ ech pouŽÍ Vání  ,,EsCo" po} tálu anebo
j iné ho e| ektronické ho nástroje, pokud je s těmilo pravidly Zákazní k
seznámen (ESco Ponál společ ně s j iným nástrojem společ ně také
jen,,eleKronická plať orma").

8.3. Zákazní k ie tyto změny oprávněn uč init pouze skrze elel(ronickou platformu,

weboý portál obchodní ka dostupný na adrese urvwv.cezesco'cz/escopoí tal
anebo jiné  adrese sdělené  pí semně obchodní kem, pokud není  ve Smlouvě
dohodnuto \ ^ ýslovně j inak.

8'4, ZákaznÍ k souhlasí  s tÍ n, ž e pokud použ ije elektronickou platÍ ormu

obchodní ka (tj. jakýkoliv z dostupných nástro1ů  obchodní ka)' mŮŽe
obchodní k s ohledem na vyvo]  a podporu těchto nástrojŮ dří Ve
použ í Vané  nástroje přestat podpoÍ ovat a ponechat pouŽitelné  jen pcslecJní

ze Zákazní kem použ itých nástrojů .

lx.

9.'1.

ÚRox z PRoDLENí

Pro pří pad přodlení  s ú hradou jaké koli splatné  pohledávky (peněž ité ho
dlUhU) podle smlouvy je přodlé Vají cí Smluvní strana (dluŽní k) povinna zaplatit

druhé  Smluvní  straně (Věřiteli) Úrok z prodlení  ve \ ^ ýš i 0,05 o/o z dluŽné  č ástky
za kďdý den prodlení .

Pokud má zákazní k Uzavřenou SmloUVU na odběr elektřiny ze sÍ tě NN,
je povinen obchodní koý v pří padě prodlenÍ  s Úhradou jaké koliv splatné
pohledáVky (poněž ité ho dluhu) zaplatit ú rok z prodlení  ve \ ^ ýš i dle platných
právní ch předpisŮ.

www.cezesco.cz

ot

3



X. PŘEDcHÁzENí  Š KoDÁM, NÁHRADA Š xooy

10'1. SmlUvní Stranyjsou seznámenysokolnostmi a mož nými dopadyzpů sobenými
nerovnováhou mezi ýrobou a spotřebou elektřiny v ele} < trizač ní  souslavě
Č eské  republiky;  předeGí m se jedná o š kody způ sobené  ýpadkem
zásobování  elektňnou, ohroŽení  ž ivotů  a š kody na majetku Í yzichých
a právnických osob.

] 0'2. Smlumí  strany jsou povinny věnovat pozomost předchí í uení  š kodám'
a to zejmé na plnění  generálnÍ  prevence Vzniku Š kod Ve smyslu Ustanovení

s 2900 oZ. smluvní  strana' která poruš uje svou povinnost nebo KeIá
s přihlé dnutí m ke vš em okolnostem má Vědět nebo mohla VěděL Že poruš í
sVoU povinnosl vyplývají cí  Že smlouvy, je povinna oznámit druhé  Smluvní
straně povahu překaŽky, l(erá j í  brání , bude bránit nebo mů ž e bránit v plnění
povinností , a inÍ ormovat j i o mož ných dů sledcí ch; takové  oznámení  musí
bý podáno bez zbýeč né ho odkladu poté , co se povinná Smluvní  slrana
o překií ž ce dozvěděla nebo pň nálež ité  pé č j mohla dozvědět' Usianovení
o náhradě Š kody se í dí  ushnovení m $ 2894 a násl. oZ.

10'3' Smlumí  stral ly*  si jsou vzájemně povinny uhradit vzniklé  š kody dle Smlouly'
smluvní  stÍ ana, která poruš í  sVoU pďnnost podle Srnlouvy, je odpo\ ,ědna
druhé  Smluvní  straně za vzniklou š kodu podle pří sluš ných ustanclrrení  právní ch
předpisů . Skú eč ně vzniklá š koda pň neopráVněné m odběru nebo dodávce
dďdhny se slanov'tlje na zál(adé  měřerrýcŤ r n* o j inak prokaádně 2l1š tenýď1

ÚdajŮ o neoprávněné m odběru nebo dodávce eleKňny; v pňpadech' kdy nelze
zjistit skuteč ně wniklou š kodU Žpů sobenou neoprávněným odběrem elektňny
Zákazniketn nebo neoprávněnou dodávkou eleKňny obchodní kem, se její

'lýš e stanol,í  podle pří sluš ných právní ch předpisů .

10.4' Kaž dá ze Smluvní ch stran je zbavena odpovědnosti za č ásteč né  nebo
ú plné  neplnění  povinností  daných Smlouvou za podmí nek wplývajÍ cí ch
zEZ[zejmé nazustanovení  s 25 odst. 3., pí sm. c) a d) EZ] ' SmlUVní strana
se zprostí  povinnosti k náhradě š kody z poruš ení  smluvní  povinnosti,
prokáž e'li, ž e 1í  ve splnění  povinnosti VyplýVají cí  ze Smlouvy doóasně nebo
trvale zabránila mimořádná nepředví datelná a nepřekonatelná překáŽka
vzniklá nezávisle na její  vů li' PřekáŽka vzniklá z osobní ch poměrů  poruš ují cí
SmlUVní  stÍ any nebo vzniklá až  v době, kdy byla Smluvní  strana s plnění m
smluvené  povinnosti v prodleni, ani překaŽka, lderou byla Smluvní  strana
podle smlouvy povinna překonat, j i Vš ak povinnosti k náhradě nezprostí .
o vzniku překáž ky a o její ch bliŽš í ch okolnostech uvědomí  SmluvnÍ  strana
odvolávají cí  se na tuto překáž ku neprodleně druhou Smluvní  stranLl
eleKronickou poŠ tou. Zpráva musí  bý neprodleně potvrzena doporuč eným
dopisem. Za nepředVidatelnou a nepřekonatelnou překáŽkU, kteřá nastala
po uzavření  Smlouvy nezáVjsle na vů li které koli Smluvní  strany, se považ ují
zejmé na ž ivelná pohroma (zemělřesení , záplavy apod'), povodeň, válka,
Í evoluce, teroristická akce, sabotiáž , blokáda, stáVka, epidemie, havárie
zaŤ izeni s)ouŽÍ cjch pro distnbuci a dodálku eleldřlny a ]1né  př]pady omezeni
č i přeruš ení  dodávky elekřiny provozovatelem distribuč ní  soUstavy podle s
25 odst' 3)' pí sm. c) EZ. Pň postupu obchodní ka podle ustanovení  s 30
odst' 1 ), pí sm. d) EZ nevzniká práVo na náhradu š kody, ani uš lé ho zisku
aZákazní k)e povinen Uhradit obchodní kovi náklady spojenó se zjiš ť ování m
neopráVněné ho odběru a s přeruš ení m nebo obnovení m dodáVky.

10'5' Ujednání m o smluvní  pokutě není  dotč en nárok na náhradu š kody, vč etně
š kody přeq'é ují cí  smluvní  pokutu'

XI . REKLAMACE

11.1' ZjÍ stÉ í Í  KerákoÍ í  ze smÍ Uvnibh stran nesouí ad iednání  druhd smÍ Uvní  strany
s ujednání mi ve Smlouvě, chyby nebo omyly pň vyÚč toraní  plateb podle
Smlouvy, vzniklé  např. nesprávnou Í unkcí  nebo nesprávným odeč lem
měňcí ho zaří zení , pouŽití m nesprávné  konstanty (násobitele) měřicÍ ho zaňzení
oproli skLrteč ně technicky mož né  konstantě, poUž ilí m nespráVné  ceny (sazby)
silové  elektřiny nebo ceny (saz by) za dislrit]Uč ní  slUž by, poč etní  nebo 1iskovou
chybou ve vyú č tovií ní , nevÍ ácení m zaplacených přeplatkŮ atp., mají  Smluvní
strany nárok na vznesenÍ  reklamace, přip. na vzájemné  vypořádání '

11'2. V pří padě yzniku situace předpokládají cí  vzt4emné  vypořádání  podle
ustanovenÍ  odst. '11'1 předá vyziata1icí  smluvni strana druhé  Snrluvní
straně pí semnou r4izvu k odstranění  zjjš těné ho stavu a k jeho nápravě
(tzv. reklamace)' Pí semná reklamace bude obsahovat zejmé na:

a) identií ikaci vyzivají cí  SmlUVní  strany a dotč ené ho oM;

b) identí í ikač ní  Údaje reklamované  Faktury Vč etně Variabilní ho symbolu
nebo zjiš těné ho stavu;

c) přesný popis reklamované  skuteč nosti a odů vodnění  reklamace,
Vč etně pří padné  dokumentace, a dalš í  dů lež ité  skuteč nosli rozhodné
pro posoUZení  reklamace;

d) podpis SmlUvnÍ  slřany nebo opráVněné ho zástupce.

11.3. Pokud Zákaznk dodž í  Veš keré  ýš e uvedené  nátež itosti (krom pí semné
Í ormy)' mů ž e plo reklamaci té ž  využ it obchodní kci/U zákaznickou linku
371 101 10'1' Í ormulář na stránkách Www.cezesco.cy'reklanlace nebo
odeslat reklamaci poš tou na adresu Č EZ ESco, a.s', GUldeneřova 257719,
PsČ  326 oo Plzeň. ZákaznÍ kje řeklamaci povinen uptatnit bez zbýeč né ho
odkladu.

11.4. Y pří padé  Zákazní kav postavenÍ  podrlikatele platí , ž e reklarnace je poclř2ella
principu koncentrace, to znamená, ž e skuteč nosti a doklady, Keré  nebUdoU

vyzilají cí  SmlUVní  ďranou Uvedeny V pí semné  reklamaci, nemohou být
později rozš iřovány nebo nově uplatňovány, ledďe se jedná o skuteč nosti
a doklady, které  vyziají cÍ  Smluvní  strana neměla a nemohla mí t při realizaci
řeklamace k dispozici.

1'l '5. t leklamace nemá odkladný Úóinek na splatnost Vyú ótovaných plateb.

1'l'6' Zákazní k je oprávněn pí semně reklamovat předpis záloh nebo platební
kalendář na pří sluš né  období  z dt] vcdů  ieiich nepřiměřenosti, a to nejpozději
do 25. dne kalendářní ho měsí ce předcházejí cí ho období , na l< teré  je záloha
předepsána, pokud se nedohodne s obchodní kem j inak.

11'Z smluvní  stÍ ana, u které  druhá Smluvní  st/ana pÓdala Í eklamaČ i, tuto
rel< laflnci preš eť ň a Vysledek š erřeni pí semné  omámí  vyzýuaií c( smluvní
straně Ve lhů tě do 15 kalendářní ch dnů  ode dne, kdy reklamaci obdrŽela'
Byla-li reklamace oprávněná, bude nepřodleně provedeno vzájemné
rypořádání  rozdí lŮ v platbách, a to zpravidla do 30 kalendářní ch dnů
ode dne doruč ení  reklamace u7zvané  Smluvní  straně, nejpozději Vš ak
v nejbliž š í m faKurač ní m období  po oŽnámení VýsledkU š elření . U reklamací
Uplatňovaných ZákaznÍ kem u obchodní ka a souvisejí cí ch s distribucí
elek1ňny (např. reklarnace rněření spotřeby), se doba pro vy* ří zení  reklatnace
prodluŽuje o dobu vyřizování  reklamace u PDS.

1'l.8' Reklamace se UplatňUje Zpravidla na adresy osob opráVněných jednat

za SmlUVní stranU Ve věcech smluvní ch podle smloUVy.

11.9' Pokud se zákazní k domní vá, Že nedoš lo k řádné mu posouzení  jeho

reklamace, mů ž e se obrátit na ombudsmana Č EZ přostřednicfuí m

í ormuláře Umí stěné ho nawww.cez'Czfombudsman nebo poš tou na adresu
ombudsman Č EZ, Hvězdova 1716/2b, Psl 14o 62 Praha 4'

xll. ŘEŠ ENí sPoRŮ
12'1. Smluvní  strany se zavazujÍ , ž e vynalož í  veŠ keré  Úsilí , aby pří padné  spory

Vypl] ivají cí  ze smlouvy býy urovnány smí mou cestou. Dále se zavazují ,
ž e budou postupovat tak, aby sporná situace byla objektivně \ 46větlena,

a za tí rnio ú č elem si poskýnoU nezMnoU souč innost.

12'2. lV1imosoudní m orgánem pro řeš ení  spořů  je Energeticý regulač ní  Úřad
(ERÚ), Masarykovo náměstí  5, PsČ  586 01 Jihlava, wv\^ /v.eru.cz' V oslatní ch
pří padech mŮŽe kterákoli Smluvní  strana podal náVrh pří sluš né mu soudu.
Jsli Zákazní kem podnikatel, VýlUč ně mí stně pří sluš ným soudem pÍ o řeš ení
takové ho sporu je soud pří sluš ný podle sí dla obchodní ka. K rozhodování
soudní ch sporŮ s mezinárodnÍ m prvkem je mí stně pří slUš ný soud podle sí dIa
obchodní ka. Rozhodným právem je právo č eské  republiky.

Xlll. DoRUč oVÁNí  A KoMUNIKACE

13.] . Veš keré  inÍ ormace, oznámení ' FaKury Upomí nlly, \ lý^ ry a| d. č iněné  podle
smlouw nebo VoPD musí  mí t pí semnou Í ormu [ ,,Podání "] , pokud není
uvedeno'ýe SmlWÝě n€'bo VoFD c,dhš ně. Podáni se považ uie za doruč erré
pňslUš né  SmlUVní  straně, pokud je prokazatelně doruč eno alespoň jední m

z nás| edují cí ch způ sobů  doruč oví ní :

a) osobní m doruč ení m;

b) prostřednicfuí rn kuýra;

c) doporuieným dopisem;

d) dopisem;

e) elektronickou poš tou;

f) prostřednictví m datové  schránlly;

9) proslřednictví m eleKronické  platformy.

13.2' Zákazní k, kteý má přidělené ho obchodní ho zástupce zastupují cí ho
obchodní ka, Uvede Ve sých podání ch vž dy jmé no tohoto zástupce'
Pokud není  Ve smlouvě slanoveno jinak, Zákazní k adÍ esuje svá podání
obchodní mu záslupci. Pokud ve Smlouvě je uvedeno 1inak, Zákaznik
postupUjo dle Smlouvy, avš ak dá obchodní ho zástupce vŽdy do kopie anebo
mu oznámí , ž e uč inil podání  j iným způ sobem'

13.3. Pí semná PodánÍ  Urč ená obchodní kovi musí  bý doruč ena na jmé no
osoby opráVněné  jednat za obchodní ka (podle pří sluš né  kompetence)
a na 

',Adresu 
pÍ o pí semný styk", jak bude uvedeno ve Smlouvě anebo

ostatní ch dÓkulxentech Vyslavených obchodní kem 2a lNánÍ  SmloUVy

{ zeim' Fal(ury zalohwé  Í alfury, pí sernná crznámenl1. Není -li V tao přiloze
Smlouvy uvedena adrasa pro pí semný styk' musí  bý doruóoviino na adresu
společ nosti Č ez rsco, a.s', PlZeň, Guldenerova 2577/1g, PSČ  326 oo,
č i na j inou adresu, Kerou obchodní k pí somně urcí .

Pí semná Podání  UÍ č ená ZáRazní kovi musí  být doruč ena na adřesu
pro pÍ semný styk, anebo jední m ze způ sobŮ uvedených V odst' 12''1

VOPD a na jmé no osoby oprávněné  jednal za zákaznka podle pří sluš né
kompetence.

osoba opráVněná jednat za Smluvní  stranU Ve Věcech technichých zásadně
není  oprávněna za Smluvní  stÍ anu č init právní  ú kony směřují cí  ke změně
nebo zániku Smlouvy, ledďe toto její  opráVnění  plyne ze zvláš tní  právní
skuteč nosti (např. udělené  plné  moci)'

Poš tovní  adresa obchodnÍ ka pro zasí lání  listinné  komunikace
je Č EzEsCo,a's.' Guldenerova 2577/19, PsČ  326 oo Plzeň. 7ákazní k
mů Že 1é ž  s obchodní kem komunikovat telefonicky na Zákaznické  lince
371 10'1'101. Pokud nebude obchodní k mÍ t j istolu, Že hovoří  se Zákazní kem,
mŮž e telefonicý pož adavek odmÍ tnout a doporuč it j iný vhodný způ sob

13.4.

ló.c.

tJ.b.

4www.cezesco.cz



Zadání  poŽadavku. zákazní k mů Že VyUž í t i kontaktní  mí Sta obchodní ka'
Jejich seznam je uveden na www.cezesco.cz/kontakty.

13.z SmlUVní  strany se mohou na\zájem pro ostatní  komunikacl kontaKovat
teleÍ onicky, prostřednictví m sN4S nebo j inými technichými pÍ ostředky

unroŽňují cÍ mi konrunikaci'

xlv' sPot'Eč NÁ A zÁVĚREč ttÁ t lsraruovrruí

14'1. Pokud by jahýkoli záVazek (povinnost) podle VoPD byl nebo by Se stal
neplatným, neú č inným nebo právně nevymahatelným, nebude to mí t vliv
na p| atnost, ú č innost a \ ^ /mahatelnGst ostatní ch záVazkŮ (povinností ) podle
smlouw a VoPD. Pro pří pad, ž e l(eré koliv ustanovení  Smlouvy se stane
neplatným' neú č inným nebo nevymahatelným, se SmlUVní  strany zavaŽují
bez zbyteč ných odkladů  nahradit takové  UstanovenÍ  ustanovení m no\^ im,

se stejným nebo obdobným ú č elem'

14'2. obcho< lní k je oprávněn zí skávat od PDS ú daje o dotlávkách etektřiny
Zákazní kovi a parametrech spotřeby Zákazní ka (zejmé na o č tvrthodinoých
odběrech) za Úč elem statistich''ch vyhodnocení  a přÍ padné  Í ormulace
vhodnějš í  nabidky pro Zákazní ka. Zákazní k s tí m uzavření m SmloUVy
souhlasí '

14'3' Smluvní  slrany se zaazují , Že neposMnou Smlouvu jako celek ani její  č ást
(která není  veřeině známa) ani neveřeiné  inÍ ormace, Keré  se dozvěděli
V souvislosti se SmloUVoU a její m plnění m (tzv. dú věrné  informace,
zejm. inÍ ormace o smluvní ch, cenou7ch a platební ch podnrí nkách), třetí
osobě bez přodchozÍ ho pí semné ho souhlasU druhá smluvnÍ  strany kromě
pňpadu' kdyjim zveřejnění  nebo poslqlnLJtí třetí  osobě Urč uje pří sluš ný právní
předpis nebo záVazné  rozhodnutí  č i j iné  záuazné  opatření  soudu č i j iné ho
orgánu. Tato povinnost se nevztahuje na poslýoraní  dů věmých inÍ omací
pro Úč ely podnikatelské  č innosti obchodní ka a pro ieho marketingové  ú č ely.

14.4. SmluvnÍ  střany jsou obecně pň plnění  slTlouvy povinny postupovat
V soUladu s Naří zení m Evropské ho parlamentu a Rady (EU) 20161679 ze dne
27.dubna2016 o ochraně ýicých osob V souvislosti se zpracování nr
osobnich Úda;ů  a o Volné m pohybu těchto ú da;Ů a o zruš ení  směmjce
95/46/ES (obecné  naří zenÍ  o ochraně osobní ch ú dajů ), v platné m znění
(''Naří zení ")' Pokud jakákoliv ze smluvní ch stran předává druhé  SmlUVní
straně osobní  ú daje třetí  fyzické  osoby (zejm' zástupce, zaměstnance),
pak se zavazuje tak č init na základě platné ho právní ho dů vodu s ohledem
na Naň2ení  a splnit Veš keřé  sVé , nejen inÍ ormač ní  povinnosti, Vů č i té to osobě'
obchodní k pro plnění  povinností  ze Smlouvy a povinností  ulož ené  právní mi
předpisy a ochranu jeho oprávněných zájmŮ, zpracovává identiÍ ikač ní
a kontaldní  Údaje a něKeré  dalš í  ú daje Zákazní ka,Iďeré Zákazní k vsouvislosti
s Uzavření n]  smlouvy poskytl. V.iejich rámci mŮž e obchodní k zpracovávat
i předané  osobní  ú daje Zákazní ka a osob za něj jednají cí ch. Zejmé na
se jedná o jmé na, pří .| mení , identiÍ ikač ní  ú daje teleí onní  č í sla a e_mailové
adresy ýických osob. Tyto Údaje ZpracováVá pro Úč ely uzavření  Smlouvy,
pos$ování  plnění  dle SmloUVy, k její mu ukonč ení  a uplatňottiní  práv
ze Smlouvy' Proti zpracování  osobní ch Údajú  na základě obchodní koých

oprávněných zájmŮ má Zákaznik práVo kdykoliv podat námitku. Ví ce
inÍ on] ]ací  o zpřacování  osobní ch ú dajů  vč etně sých práv nalezne Zákazní k
na Webo\^ 'ch stránkách www.cezesco'Cz/  cdpr.

'14'5' Smluvní  strany přijmou technická a o€anizač ní  vnitřní  opatření  k ochraně
dů věrných inÍ onlací  a osobní ch Údajů .

14.6. NeuplatnÍ ] i kterákoliv ze Srnluvní ch stran nějaké  práVo, Keré  pro ni Vypl} ^ á

ze SmloUVy nebo V souvislosti s ní ' nebude to vykládano tak. ž e se takora
Smluvní  strana tohoto práVa wdáva č i zří ká: takové  opomenutÍ  UplatněnÍ
nebude rovněŽ považ ováno za Úzus nebo praKikU prďivÍ cí  se tomuto práVU.

14.Z Změna Smlouvy mů Že byt uč iněna pouze v pí semné  í omě.

Í 4.a. obchodnlkÚV náVřh smí ouvy nemŮŽe Záka2n| 'k jednosÍ ranně měniÍ
bez projednání  a odsouhlasení  změn obchodní kem. Změnu návrhu smlouvy
obchodní k nepovaŽuje za pňjetí  nabí dky.

14'9. V pří padě Smlouvy uzavirané  se Zákazní kemv pozici podnikateIe se vyluč uje
aplikace Ustanovení  s 1799 a $ 1800 oZ.

14.10.V pří padě uzaví rání , změny nebo ukonóování  Smlowy lze vlastnoruč ní
podpis zástupce Smluvní ch stran nahradit Í aksimilií tohoto podpisu, obdobně
lze postupovat i V pří padech následné ho pí semné ho styku V rámci plnění
smlouvy' nenili Ve SmlouVě č i VoPD stanoveno jinak'

'14.1'1' obchodní k má právo pož adwat po Zákuní kovi dolož ení  veš keých
dokumentů  souvlsýc(ch se sniluvn(m vdahem v Llstimé  i ejekironické
podobě s podpisem toho, kdo je oprávné ný zaZákaznka v dané m pnpadě
jednat, a to zejmé na za ú č elenr dolož ení  těchto dokumentŮ třetí m osobám
(zejm. oTE' PDS) V souvislosli se splněnÍ m Smlouvy. Pokud ZákaznÍ ktýo
dokun]enty nedolož í  řádně a Věas, obchodní k není  s to garanto\at splnění
smlouvy, a to zejmé na pro moŽné  nepos$nutÍ  potřebné  souč innosti
ze slrany třetí ch osob pro zahájení  a splnění  dodávek dle Smlouvy.
Pro vylouč ení  pochybností  platí ' ž e obchodní k je dokunrenty v podepsané
podobě pož adovat i vtěch připadech, kdyje dokument Zákazní kem doruč en
iako pří loha datové  zprávy zaslané  skrze datovou schránkU.

14.12. obchodnik je opráVněn vyŽádat si od Zákazní ka aKuální  Úč etrrí  ujkazy
za ú č e)em ot,ěieni schoryoái Zákazní ka pnil záw2w dle Sdollvy'
V pří padě takové  ž ádosti Zákaznik před| ož í  pravdivé  a aktuální  ýkazy
do 14 dnŮ od obdrž ení  obchodní kovy Žádosti'

14.13. Pokud je za zákazní ka jakož to zmocnitele při uzaví rání  nebo ukonč ování
Smlouvy č iněn Úkon na základě plné  moci, mů Že obchodní k poŽadovat,

aby lato plná moc byla opatřena Úředně ověřeným podpisem Zákazní ka.
Úředně ověřený podpis na plné  moci Zákazní kajakoŽo zmocnitele mů ž e
obchodní k 1é ž  Vyzadovat, ja| i č iněn ú korr, kteým se Ve Smlouvě mění
poč et oM.

14.14. V0PD nabýVají  platnosti a ú č innos{ j dne 1. srpna 2021.

V Praze dne 1. srpna 2021

Č EZ EsCo, a.s.

5
www.cezesco.cz


